[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       15.04.2019
	                  г. Норильск
	                                          № 144

О внесении изменения в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска от 27.12.2008 № 2175
Во исполнение Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565                            «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска
от 27.12.2008 № 2175 «О квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей муниципальной службы Администрации города Норильска, ее структурных подразделений» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.38 Постановления исключить.

1.2. Приложение 10 «Квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Управлении по спорту Администрации города Норильска» к Постановлению после раздела «Финансово-экономическое направление деятельности» дополнить разделом «Молодежная политика» следующего содержания:
«

	Молодежная политика

	Специалисты
	высшее образование: «Менеджмент» (по специальностям: «Государственное и муниципальное управление», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)»);

- «Юриспруденция» (по специальности «Юриспруденция»);

- «Социальная работа» (по специальности «Организация работы с молодежью»);

- «Педагогика» (все специальности);

- «Социально-культурная деятельность» (по специальности «Социально-культурная деятельность»);

- «Журналистика» (все специальности)
	высшее образование по направлениям подготовки «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Экономика», «Управление персоналом», «Юриспруденция», «Социальная работа»,  «Организация работы с молодежью», «Педагогическое образование», «Специальное (дефектологическое) образование», «Психолого-педагогическое образование», «Социально-культурная деятельность», «Журналистика», «Реклама и связи с общественностью»; по специальности «Педагогика и психология девиантного поведения»
	знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Указов Президента Российской Федерации и Постановлений Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края,  иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы деятельности молодежной политики; основ управления и организации труда и делопроизводства; процесса прохождения МС; правил делового этикета; Регламента Администрации города Норильска; порядка работы со служебной информацией и информацией, содержащей сведения, составляющие охраняемую законом тайну; правил охраны труда и пожарной безопасности, информационных технологий и государственного языка Российской Федерации (в соответствии с должностной инструкцией)
	умения работы в сфере деятельности молодежной политики; обеспечение выполнения  поставленных руководством задач; осуществления подготовки и экспертизы проектов нормативных правовых актов; эффективного планирования служебного времени; анализа и прогнозирования в сфере деятельности по молодежной политике; использования опыта и мнения коллег; пользования современной оргтехникой; подготовки деловой корреспонденции и иных документов, связанных с направлением деятельности по молодежной политике, решения задач и выполнения функций по организационному, информационному, документационному, финансово-экономическому обеспечению направлений деятельности по молодежной политике;  в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации (в соответствии с должностной инструкцией)

».

1.3. Приложение 39 «Квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в отделе молодежной политики Администрации города Норильска» к Постановлению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.

И.о. Главы города Норильска                                                                            А.В. Малков